
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30 декабря 2019 года № 913 

 

г. Холм 

 
Об утверждении Порядка подготовки документа планирования 

регулярных перевозок на территории Холмского муниципального 
района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа 

планирования регулярных перевозок на территории Холмского 

муниципального района.   

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном 

издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
района от 30.12.2019 № 913 

 
 

ПОРЯДОК 

подготовки документа планирования регулярных перевозок на 
территории Холмского муниципального района 

 

1. Документ планирования регулярных перевозок (далее) документ 

планирования) утверждается на период с 01 апреля 2020 года по 31 марта 

2021 года.  

Последующие документы планирования утверждаются на 3 года. 

2. Проект документа планирования подготавливается до 15 апреля 

2020 года.  

Последующие проекты документов планирования подготавливаются 

до 01 апреля года, предшествующего году начала периода планирования. 

3. Документ планирования содержит: 

- перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок с 

указанием сроков их исполнения; 

- график заключения государственных контрактов в отношении 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам;  

- сроки изменения вида регулярных перевозок. 

4. Подготовку проекта документа планирования и проекта о 

внесении в него изменений обеспечивает отдел по вопросам 

жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского 

муниципального района. 

5. Документ планирования утверждается нормативным правовым 

актом Администрации Холмского муниципального района 
 
 


